
 
 

СОВЕТ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА  

Р Е Ш Е Н И Е 

 

06 октября 2021 года                                                                                       № 58 

 

О внесении изменений в решение Совета города Лермонтова 

от 15 декабря 2020 года № 69 «О бюджете города Лермонтова на 2021 год 

и плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Совет 

города Лермонтова 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести следующие изменения в решение Совета города Лермонтова  

от 15 декабря 2020 года № 69 «О бюджете города Лермонтова на 2021 год  

и плановый период 2022 и 2023 годов»: 

1.1. В статье 1 абзацы второй и третий изложить в новой редакции: 

общий объем доходов местного бюджета на 2021 год в сумме                     

1 071 117,47964 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 895 974,35799 тыс. рублей, 

на 2023 год в сумме 839 943,87466 тыс. рублей; 

общий объем расходов местного бюджета на 2021 год в сумме                 

1 092 141,08168 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 911 725,46799 тыс. рублей,  

в том числе условно утвержденные расходы в сумме 9 937,12 тыс. рублей,  

и на 2023 год в сумме 856 836,67466 тыс. рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 20 084,92 тыс. рублей; 

 

1.2. Приложение 1 «Источники финансирования дефицита бюджета 

города Лермонтова в 2021 году», изложив его в следующей редакции:                                           
                    
Приложение 1 
Утверждено 
решением Совета города Лермонтова 
от 15 декабря 2020 года № 69 
 

ИСТОЧНИКИ 
финансирования дефицита бюджета города Лермонтова 

                                               в 2021 году                                      (тыс. руб.) 

Наименование 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Сумма 

1 2 3 



 2 

Всего доходов бюджета города 

Лермонтова  - 1 071 117,47964 

Всего расходов бюджета города 

Лермонтова  - 1 092 141,08168 

Дефицит бюджета города  

Лермонтова - -21 023,60204 

Всего источников  - 21 023,60204 

Кредиты кредитных 

организаций в валюте 

Российской Федерации 604 01020000000000 000 6 099,00000 

Привлечение кредитов от 

кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 604 01020000000000 700 14 099,00000 

Привлечение кредитов от 

кредитных организаций 

бюджетами городских округов 

в валюте Российской 

Федерации 604 01020000040000 710 14 099,00000 

Погашение кредитов, 

предоставленных кредитными 

организациями в валюте 

Российской Федерации 604 01020000000000 800 -8 000,00000 

Погашение бюджетами 

городских округов кредитов от 

кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 604 01020000040000 810 -8 000,00000 

Бюджетные кредиты из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации  604 0103000000 0000 000 - 6 099,00000 

Бюджетные кредиты из других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в 

валюте Российской Федерации 604 01030100 000000 000 -6 099,00000 

Привлечение бюджетных 

кредитов из других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской Федерации  в 

валюте Российской Федерации 604 01030100000000700 0,00000 

Привлечение кредитов из 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

бюджетами городских округов 

в валюте Российской 

Федерации 604 01030100040000710 0,00000 



 3 

Погашение бюджетных 

кредитов, полученных из 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

в валюте Российской 

Федерации 604 01030100000000800 -6 099,00000 

Погашение бюджетами 

городских округов кредитов из 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

в валюте Российской 

Федерации 604 01030100040000810 -6 099,00000 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств 

бюджетов 604 01050000000000000 21 023,60204 

Увеличение остатков средств 

бюджетов 604 01050000000000500 -1 085 216,47964 

Увеличение прочих остатков 

средств бюджетов 604 01050200000000500 -1 085 216,47964 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 604 01050201000000510 -1 085 216,47964 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских округов 604 01050201040000510 -1 085 216,47964 

Уменьшение остатков средств 

бюджетов 604 01050000000000600 1 106 240,08168 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 604 01050200000000600 1 106 240,08168 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 604 01050201000000610 1 106 240,08168 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

городских округов 604 01050201040000610 1 106 240,08168 

                 

1.3. В статье 5 абзац второй изложить в новой редакции:  

«Учесть в составе доходов местного бюджета межбюджетные трансферты, 

получаемые из федерального бюджета и бюджета Ставропольского края на 2021 

год в сумме 849 728,37488 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 654 799,54799 тыс. 

рублей, на 2023 годов в сумме 584 759,36466 тыс. рублей». 

 

1.4. В статье 6 пункт четвертый  изложить в новой редакции: 

«4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований на исполнение 

публичных нормативных обязательств на 2021 год в сумме 203 153,34968 тыс. 

рублей согласно приложению 16 к настоящему решению, на 2022 год в сумме 

171 911,69213 тыс. рублей и на 2023 год в сумме 174 408,62052 тыс. рублей, 

согласно приложению 17 к настоящему решению». 



 4 

 

1.5. В статье 6 пункт шестой изложить в новой редакции: 

«6. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 

города Лермонтова на 2021 год в сумме 70 172,21600 тыс. рублей, на 2022 

год в сумме 6 061,98 тыс. рублей, на 2023 год в сумме 6 061,98 тыс. рублей». 

 

1.6. В приложении 8 «Объем поступлений доходов в бюджет города 

Лермонтова по основным источникам в 2021 году»: 

 
строку:   

строку: 

«000 1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ  НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 211 829,57209» 

изложить в следующей редакции: 

«000 1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ  НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 221 576,74693»; 

строку: 

« НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 41 284,79028» 

изложить в следующей редакции: 

« НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 51 031,96512»; 

строку: 

строку: 

«000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 11 784,62028» 

изложить в следующей редакции: 

«000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 

АКТИВОВ 21 531,79512»; 

строки: 

«000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации 

имущества, находящегося в 

государственной и 

муниципальной собственности 

(за исключением движимого 

имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а 

также имущества 

государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

 3 330,00000 

000 1 14 02040 04 0000 410 Доходы от реализации 

имущества, находящегося в 

собственности городских 

округов (за исключением 

имущества муниципальных 

автономных учреждений, а 3 330,00000 



 5 

также имущества 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации 

основных средств по 

указанному имуществу 

 

000 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности городских 

округов (за исключением 

имущества муниципальных 

автономных учреждений, а 

также имущества 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) в части реализации 

основных средств по 

указанному имуществу 

 3 330,00000» 

изложить в следующей редакции: 

«000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации 

имущества, находящегося в 

государственной и 

муниципальной собственности 

(за исключением движимого 

имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а 

также имущества 

государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

 13 077,17484 

000 1 14 02040 04 0000 410 Доходы от реализации 

имущества, находящегося в 

собственности городских 

округов (за исключением 

имущества муниципальных 

автономных учреждений, а 

также имущества 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации 

основных средств по 

указанному имуществу 

 13 077,17484 

000 1 14 02043 04 0000 410 Доходы от реализации иного 

имущества, находящегося в 

собственности городских 

округов (за исключением 

имущества муниципальных 

автономных учреждений, а 

также имущества 13 077,17484»; 



 6 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) в части реализации 

основных средств по 

указанному имуществу 

 

«0002 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

 818 200,08222» 

изложить в следующей редакции:  

«0002 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 

 849 540,73271»; 

строку:   

«000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 818 387,72439» 

изложить в следующей редакции:  

«000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 849 728,37488»; 

строку:  
 

«000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

 419 632,70524» 

изложить в следующей редакции:  

«000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам 

бюджетной системы 

Российской Федерации 

 449 862,79062»; 

строку:   

«000 2 02 35250 04 0000 150 Субвенции бюджетам 

городских округов на оплату 

жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан 

 14 326,72506» 

изложить в следующей редакции:  

«000 2 02 35250 04 0000 150 Субвенции бюджетам 

городских округов на оплату 

жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан 

 15 548,71756»; 

строку:   

«000 2 02 35280 04 0000 150 Субвенции бюджетам 

городских округов на выплату 

инвалидам компенсаций 

страховых премий по 3,56401» 



 7 

договорам обязательного 

страхования гражданской 

ответственности владельцев 

транспортных средств в 

соответствии с Федеральным 

законом от 25 апреля 2002 года 

№ 40-ФЗ «Об обязательном 

страховании гражданской 

ответственности владельцев 

транспортных средств» 

 

изложить в следующей редакции:  

«000 2 02 35280 04 0000 150 Субвенции бюджетам 

городских округов на выплату 

инвалидам компенсаций 

страховых премий по 

договорам обязательного 

страхования гражданской 

ответственности владельцев 

транспортных средств в 

соответствии с Федеральным 

законом от 25 апреля 2002 года 

№ 40-ФЗ «Об обязательном 

страховании гражданской 

ответственности владельцев 

транспортных средств» 

 1,60000»; 

строку:   

«000 2 02 30024 04 0040 150 Субвенции бюджетам  

городских округов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

(предоставление 

государственной социальной 

помощи малоимущим семьям, 

малоимущим одиноко 

проживающим гражданам) 

 281,40512» 

изложить в следующей редакции:  

«000 2 02 30024 04 0040 150 Субвенции бюджетам  

городских округов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

(предоставление 

государственной социальной 

помощи малоимущим семьям, 

малоимущим одиноко 

проживающим гражданам) 453,45812»; 

строку:   

«000 2 02 30024 04 0042 150 Субвенции бюджетам 

городских округов на 

выполнение передаваемых 33,87158» 



 8 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

(выплата ежегодного 

социального пособия на проезд 

студентам) 

 

изложить в следующей редакции:  

«000 2 02 30024 04 0042 150 Субвенции бюджетам 

городских округов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

(выплата ежегодного 

социального пособия на проезд 

студентам) 

 42,64392»; 

строку:   

«000 2 02 30024 04 0066 150 Субвенции бюджетам 

городских округов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

(выплата пособия на ребенка) 

 10 545,41446» 

изложить в следующей редакции:  

«000 2 02 30024 04 0066 150 Субвенции бюджетам 

городских округов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

(выплата пособия на ребенка) 

 9 618,42300»; 

строку:   

«000 2 02 30024 04 1122 150 Субвенции бюджетам 

городских округов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

(выплата ежегодной денежной 

компенсации многодетным 

семьям на каждого из детей не 

старше 18 лет, обучающихся в 

общеобразовательных 

организациях, на приобретение 

комплекта школьной одежды, 

спортивной одежды и обуви и 

школьных письменных 

принадлежностей) 

 467,48467» 

изложить в следующей редакции:  

«000 2 02 30024 04 1122 150 Субвенции бюджетам 

городских округов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 2 024,92500»; 



 9 

Российской Федерации 

(выплата ежегодной денежной 

компенсации многодетным 

семьям на каждого из детей не 

старше 18 лет, обучающихся в 

общеобразовательных 

организациях, на приобретение 

комплекта школьной одежды, 

спортивной одежды и обуви и 

школьных письменных 

принадлежностей) 

 

строку:   

«000 2 02 30024 04 1221 150 Субвенции бюджетам 

городских округов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

(ежегодная денежная выплата 

гражданам Российской 

Федерации, не достигшим 

совершеннолетия на 3 сентября 

1945 года и постоянно 

проживающим на территории 

Ставропольского края) 7 969,52625» 

изложить в следующей редакции:  

«000 2 02 30024 04 1221 150 Субвенции бюджетам 

городских округов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

(ежегодная денежная выплата 

гражданам Российской 

Федерации, не достигшим 

совершеннолетия на 3 сентября 

1945 года и постоянно 

проживающим на территории 

Ставропольского края) 

 7 590,32760»; 

строку:   

«000  2 02 30029 04 0000 150 Субвенции бюджетам 

городских округов на 

компенсацию части платы, 

взимаемой с родителей 

(законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, 

посещающими образовательные 

организации, реализующие 

образовательные программы 

дошкольного образования 3 952,51860» 

изложить в следующей редакции:  

«000  2 02 30029 04 0000 150 Субвенции бюджетам 

городских округов на 

компенсацию части платы, 4 970,34944»; 



 10 

взимаемой с родителей 

(законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, 

посещающими образовательные 

организации, реализующие 

образовательные программы 

дошкольного образования 

 

строку:   

«000  2 02 35462 04 0000 150 Субвенции бюджетам 

городских округов 

муниципальных образований на 

компенсацию отдельным 

категориям граждан оплаты 

взноса на капитальный ремонт 

общего имущества в 

многоквартирном доме 

 1 582,19065» 

изложить в следующей редакции:  

«000  2 02 35462 04 0000 150 Субвенции бюджетам 

городских округов 

муниципальных образований на 

компенсацию отдельным 

категориям граждан оплаты 

взноса на капитальный ремонт 

общего имущества в 

многоквартирном доме 

 1 583,66413»; 

строку:   

«000 2 02 35084 04 0000 150 Субвенции бюджетам 

городских округов на 

осуществление ежемесячной 

денежной выплаты, 

назначаемой в случае рождения 

третьего ребенка или 

последующих детей до 

достижения ребенком возраста 

трех лет 

 11 023,22447» 

изложить в следующей редакции:  

«000 2 02 35084 04 0000 150 Субвенции бюджетам 

городских округов на 

осуществление ежемесячной 

денежной выплаты, 

назначаемой в случае рождения 

третьего ребенка или 

последующих детей до 

достижения ребенком возраста 

трех лет 

 12 104,17747»; 

строку:   

«000 2 02 35302 04 0000 150 Субвенции бюджетам 

городских округов на 

осуществление ежемесячных 42 821,28199» 



 11 

выплат на детей в возрасте от 

трех до семи лет включительно 

 

изложить в следующей редакции:  

«000 2 02 35302 04 0000 150 Субвенции бюджетам 

городских округов на 

осуществление ежемесячных 

выплат на детей в возрасте от 

трех до семи лет включительно 

 69 000,00000»; 

строку:   

«000 2 02 35404 04 0000 150 Субвенции бюджетам 

городских округов на оказание 

государственной социальной 

помощи на основании 

социального контракта 

отдельным категориям граждан 

 5 378,32398» 

изложить в следующей редакции:  

«000 2 02 35404 04 0000 150 Субвенции бюджетам 

городских округов на оказание 

государственной социальной 

помощи на основании 

социального контракта 

отдельным категориям граждан 

 5 677,32998»; 

строку:   

«000 2 02 40000 00 0000 150 

 

ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ 8 775,72705» 

изложить в следующей редакции:  

«000 2 02 40000 00 0000 150 

 

ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ 

ТРАНСФЕРТЫ 9 886,29216»; 

после строки:   

«000 2 02 49999 04 0063 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов 

на выплату социального 

пособия на погребение 

 184,26000» 

дополнить строками следующего содержания:  

«000 2 02 49999 04 1255 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов 

(осуществление выплаты 

лицам, входящим в 

муниципальные 

управленческие команды 

Ставропольского края, 

поощрения за достижение в 

2020 году Ставропольским 

краем значений (уровней) 

показателей для оценки 

эффективности деятельности 1 110,56511»; 



 12 

высших должностных лиц 

(руководителей высших 

исполнительных органов 

государственной власти) 

субъектов Российской 

Федерации и деятельности 

органов исполнительной власти 

субъектов Российской 

Федерации) 

строку:  

«Итого 1 030 029,65431» 

изложить в следующей редакции:  

«Итого 1 071 117,47964»; 

 

1.7. Дополнить приложением 10.4 следующего содержания:                                                                                  

                                                                       
Приложение 10.4 
Утверждено 
решением Совета города Лермонтова 
от 15 декабря 2020 года № 69 

 

ИЗМЕНЕНИЕ В РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств местного 

бюджета (Грбс), разделам (Рз), подразделам (ПР), целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности) (ЦСР) группам и подгруппам видов расходов (ВР) 

классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов 

местного бюджета на 2021 год, предусмотренной  приложением 10  

к решению Совета города Лермонтова «О бюджете города Лермонтова  

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» 

 
                                                                                                             (тыс. руб.) 

Наименование 
Грбс Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

СОВЕТ ГОРОДА 

ЛЕРМОНТОВА 600 - - - - +264,89000 

Общегосударственные вопросы 600 01 - - - +264,89000 

Другие общегосударственные 

вопросы 600 01 13 - - +264,89000 

Муниципальная  программа  

«Комплексная программа города 

Лермонтова» 600 01 13 32 0 00 00000 - +264,89000 

Подпрограмма «Снижение 

административных барьеров, 

оптимизация и повышение 

качества предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг» 

 600 01 13 32 4 00 00000 - +264,89000 

Основное мероприятие 600 01 13 32 4 01 00000 - +264,89000 



 13 

Наименование 
Грбс Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

«Организация  предоставления 

государственных, 

муниципальных услуг и 

обеспечение перевода 

муниципальных услуг на 

предоставление в электронный 

вид» 

Укрепление материально-

технической базы органов 

местного самоуправления и 

отраслевых (функциональных) 

отделов 600 01 13 32 4 01 20840 - +264,89000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 600 01 13 32 4 01 20840 240 +264,89000 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 

ЛЕРМОНТОВА 601 - - - - + 1 371,80306 

Общегосударственные вопросы 601 01 - - - +759,95216 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 601 01 02 - - +28,25511 

Обеспечение деятельности 

администрации города 

Лермонтова  

 601 01 02 92 0 00 00000 - +28,25511 

Глава муниципального 

образования 601 01 02 92 2 00 00000 - +28,25511 

Осуществление выплаты лицам, 

входящим в муниципальные 

управленческие команды 

Ставропольского края, 

поощрения за достижение в 2020 

году Ставропольским краем 

значений (уровней) показателей 

для оценки эффективности 

деятельности высших 

должностных лиц 

(руководителей высших 

исполнительных органов 

государственной власти) 

субъектов Российской 

Федерации и деятельности 

органов исполнительной власти 

субъектов Российской 

Федерации 

 601 01 02 92 2 00 75490 - +28,25511 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 601 01 02 92 2 00 75490 120 +28,25511 



 14 

Наименование 
Грбс Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 601 01 04 - - + 689,60705 

Обеспечение деятельности 

администрации  города 

Лермонтова 601 01 04 92 0 00 00000 - + 689,60705 

Непрограммные расходы в 

рамках обеспечения 

деятельности администрации  

города Лермонтова 601 01 04 92 1 00 00000 - + 689,60705 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления города 

Лермонтова 

 601 01 04 92 1 00 10010 - + 168,04602 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 601 01 04 92 1 00 10010 120 -7,24998 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 601 01 04 92 1 00 10010 850 +175,29600 

Расходы, связанные с 

общегосударственным 

управлением 601 01 04 92 1 00 10040 - +7,24998 

 Исполнение судебных актов 601 01 04 92 1 00 10040 830 +10,00000 

Уплата иных платежей 601 01 04 92 1 00 10040 850 -2,75002 

Осуществление выплаты лицам, 

входящим в муниципальные 

управленческие команды 

Ставропольского края, 

поощрения за достижение в 2020 

году Ставропольским краем 

значений (уровней) показателей 

для оценки эффективности 

деятельности высших 

должностных лиц 

(руководителей высших 

исполнительных органов 

государственной власти) 

субъектов Российской 

Федерации и деятельности 

органов исполнительной власти 

субъектов Российской 

Федерации 601 01 04 92 2 00 75490 - +514,31105 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 601 01 04 92 2 00 75490 120 +514,31105 



 15 

Наименование 
Грбс Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Другие общегосударственные 

вопросы 601 01 13 - - +42,09000 

Муниципальная  программа  

«Комплексная программа города 

Лермонтова» 601 01 13 32 0 00 00000 - +42,09000 

Подпрограмма «Снижение 

административных барьеров, 

оптимизация и повышение 

качества предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг» 601 01 13 32 4 00 00000 - +42,09000 

Основное мероприятие 

«Организация  предоставления 

государственных, 

муниципальных услуг и 

обеспечение перевода 

муниципальных услуг на 

предоставление в электронный 

вид» 601 01 13 32 4 01 00000 - +42,09000 

Приобретение программного 

обеспечения для предоставления 

муниципальных услуг в 

электронном виде и выполнение 

муниципальных контрольных 

функций  601 01 13 32 4 01 20830 - +19,09000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 601 01 13 32 4 01 20830 240 +19,09000 

Укрепление материально- 

технической базы органов 

местного самоуправления и 

отраслевых (функциональных) 

отделов 601 01 13 32 4 01 20840 - +23,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 601 01 13 32 4 01 20840 240 +23,00000 

Национальная безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 601 03 - - - +99,40000 

Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 601 03 10 - - +99,40000 

Муниципальная  программа  

«Комплексная программа города 

Лермонтова» 601 03 10 32 0 00 00000 - +99,40000 

Подпрограмма «Обеспечение  

реализации программы 601 03 10 32 5 00 00000 - +99,40000 



 16 

Наименование 
Грбс Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

«Комплексная программа  города 

Лермонтова» и 

общепрограммные мероприятия» 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) поисковых и 

аварийно-спасательных 

учреждений города Лермонтова» 601 03 10 32 5 02 00000 - +99,40000 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 601 03 10 32 5 02 11010 - +99,40000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 601 03 10 32 5 02 11010 240 +99,40000 

Национальная экономика 601 04 - - - +503,48344 

Лесное хозяйство 601 04 07 - - -546,64000 

Муниципальная программа 

«Развитие жилищно-

коммунального хозяйства, 

градостроительства, архитектуры 

и охрана окружающей среды 

города Лермонтова» 601 04 07 42 0 00 00000 - -546,64000 

Подпрограмма «Благоустройство 

территории города Лермонтова» 601 04 07 42 1 00 00000 - -546,64000 

Основное мероприятие 

«Организация использования, 

охраны, защиты воспроизводства 

городских лесов» 601 04 07 42 1 05 00000 - -546,64000 

Комплекс организационных и 

технических мероприятий по 

использованию городских лесов 601 04 07 42 1 05 21240 - -546,64000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 601 04 07 42 1 05 21240 240 -546,64000 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 601 04 09 - - +1 030,84944 

Муниципальная  программа 

«Дороги и улучшение состояния 

объектов дорожно-транспортной 

инфраструктуры в городе 

Лермонтове» 601 04 09 33 0 00 00000 - +1 030,84944 

Подпрограмма «Повышение 

безопасности дорожного 

движения в городе Лермонтове» 601 04 09 33 1 00 00000 - +1 030,84944 

Основное мероприятие 

«Организация капитального 

ремонта, ремонта и содержания 

автомобильных дорог общего 

пользования» 601 04 09 33 1 01 00000 - +1 030,84944 



 17 

Наименование 
Грбс Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Ремонт автомобильных дорог 601 04 09 33 1 01 20350 - +1 035,38345 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 601 04 09 33 1 01 20350 240 +1 035,38345 

Содержание ливнеприемников 
601 04 09 33 1 01 20370 - +161,71000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 601 04 09 33 1 01 20370 240 +161,71000 

Дорожная разметка 601 04 09 33 1 01 20400 - -24,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 601 04 09 33 1 01 20400 240 -24,00000 

Разработка проектной 

документации автомобильных 

дорог 601 04 09 33 1 01 20410 - -32,97401 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 601 04 09 33 1 01 20410 240 -32,97401 

Содержание автобусных 

остановок 601 04 09 33 1 01 20430 - -109,27000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 601 04 09 33 1 01 20430 240 -109,27000 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 601 04 12 - - +19,27400 

Муниципальная  программа  

«Комплексная программа города 

Лермонтова» 601 04 12 32 0 00 00000 - +19,27400 

Подпрограмма «Развитие малого 

и среднего 

предпринимательства» 601 04 12 32 2 00 00000 - -32,44900 

Основное мероприятие 

«Пропаганда и популяризация 

предпринимательской 

деятельности» 601 04 12 32 2 01 00000 - -32,44900 

Организация и проведение 

ежегодного конкурса на звание 

«Лидер малого и среднего 

предпринимательства города 

Лермонтова». 601 04 12 32 2 01 20940 - -2,44900 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 601 04 12 32 2 01 20940 240 -2,44900 

Реализация мероприятий по 601 04 12 32 2 01 20950 - -30,00000 



 18 

Наименование 
Грбс Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

участию города Лермонтова в 

форумах, выставках и 

презентациях 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 601 04 12 32 2 01 20950 240 -30,00000 

Подпрограмма «Обеспечение  

реализации программы 

«Комплексная программа  города 

Лермонтова» и  

общепрограммные мероприятия» 601 04 12 32 5 00 00000 - +51,72300 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) учреждений в 

области строительства, 

архитектуры и 

градостроительства» 601 04 12 32 5 03 00000 - +51,72300 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 601 04 12 32 5 03 11010 - +51,72300 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 601 04 12 32 5 03 11010 850 +51,72300 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 601 05 - - - + 39,87086 

Благоустройство 601 05 03 - - + 39,87086 

Муниципальная программа 

«Развитие жилищно-

коммунального хозяйства, 

градостроительства, архитектуры 

и охрана окружающей среды 

города Лермонтова» 601 05 03 42 0 00 00000  + 39,87086 

Подпрограмма «Благоустройство 

территории города Лермонтова» 601 05 03 42 1 00 00000 - + 39,87086 

Основное мероприятие 

«Организация благоустройства и 

озеленения» 601 05 03 42 1 01 00000 - + 39,87086 

Мероприятия по прочему  

благоустройству территории 

города Лермонтова 601 05 03 42 1 01 21020 - + 236,79986 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 601 05 03 42 1 01 21020 240 + 236,79986 

Услуги и работы по содержанию 

городского парка и сквера 

«Победы» 601 05 03 42 1 01 21250 - -196,92900 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 601 05 03 42 1 01 21250 240 -196,92900 



 19 

Наименование 
Грбс Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Социальная политика 601 10 - - - -30,90340 

Охрана семьи и детства 601 10 04 - - -30,90340 

Муниципальная  программа 

«Социальная поддержка граждан 

города Лермонтова» 601 10 04 36 0 00 00000 - -30,90340 

Подпрограмма «Создание 

условий для обеспечения 

доступным и комфортным 

жильем граждан города 

Лермонтова» 601 10 04 36 3 00 00000 - -30,90340 

Основное мероприятие 

«Улучшение жилищных условий 

молодых семей» 601 10 04 36 3 01 00000 - -30,90340 

Предоставление молодым семьям 

социальных выплат на 

приобретение (строительство) 

жилья  601 10 04 36 3 01 L4970 - -30,90340 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 601 10 04 36 3 01 L4970 320 -30,90340 

УПРАВЛЕНИЕ  

ИМУЩЕСТВЕННЫХ  

ОТНОШЕНИЙ 

АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА 

ЛЕРМОНТОВА 602 - - - - +12 339,63156 

Общегосударственные вопросы 602 01 - - - +6 339,63156 

Другие общегосударственные 

вопросы 602 01 13 - - +6 339,63156 

Муниципальная программа 

«Создание условий для 

эффективного использования 

муниципального имущества 

города Лермонтова» 602 01 13 31 0 00 00000 - +6 355,63156 

Подпрограмма «Обеспечение 

эффективности использования 

имущества муниципальной 

собственности» 602 01 13 31 1 00 00000 - + 560,02500 

Основное мероприятие 

«Оформление права 

муниципальной собственности 

города Лермонтова на объекты 

недвижимого имущества и 

эффективное управление, 

распоряжение этим имуществом 

и его использование» 602 01 13 31 1 01 00000 - +760,02500 

Кадастровая паспортизация 

объектов недвижимого 

имущества 602 01 13 31 1 01 21110 - +760,02500 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 602 01 13 31 1 01 21110 240 +760,02500 



 20 

Наименование 
Грбс Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

(муниципальных) нужд 

Основное мероприятие 

«Создание условий для  

эффективного выполнения 

полномочий органами 

исполнительной власти» 602 01 13 31 1 03 00000 - -200,00000 

Оплата коммунальных услуг по 

имуществу, находящемуся в 

муниципальной   казне города 602 01 13 31 1 03 21130 - -200,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 602 01 13 31 1 03 21130 240 -200,00000 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации программы 

«Создание условий для 

эффективного использования 

муниципального имущества 

города Лермонтова» и  

общепрограммные мероприятия» 602 01 13 31 3 00 00000 - +5 795,60656 

Основное мероприятие 

«Обеспечение реализации 

программы» 602 01 13 31 3 01 00000 - + 300,77596 

Расходы на обеспечение функций 

органов местного 

самоуправления города 

Лермонтова 602 01 13 31 3 01 10010 - +216,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 602 01 13 31 3 01 10010 240 +216,00000 

Осуществление выплаты лицам, 

входящим в муниципальные 

управленческие команды 

Ставропольского края, 

поощрения за достижение в 2020 

году Ставропольским краем 

значений (уровней) показателей 

для оценки эффективности 

деятельности высших 

должностных лиц 

(руководителей высших 

исполнительных органов 

государственной власти) 

субъектов Российской 

Федерации и деятельности 

органов исполнительной власти 

субъектов Российской 

Федерации 602 01 13 31 3 01 75490 - +84,77596 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 602 01 13 31 3 01 75490 120 +84,77596 



 21 

Наименование 
Грбс Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

(муниципальных) органов 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

(оказание услуг) учреждений по 

обеспечению хозяйственного 

обслуживания» 602 01 13 31 3 02 00000 - +5 494,83060 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 602 01 13 31 3 02 11010 - +5 494,83060 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 602 01 13 31 3 02 11010 240 +5 358,14960 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 602 01 13 31 3 02 11010 850 +136,68100 

Муниципальная  программа  

«Комплексная программа города 

Лермонтова» 602 01 13 32 0 00 00000 - +34,00000 

Подпрограмма «Снижение 

административных барьеров, 

оптимизация и повышение 

качества предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг» 602 01 13 32 4 00 00000 - +34,00000 

Основное мероприятие 

«Организация предоставления 

государственных, 

муниципальных услуг и 

обеспечение перевода 

муниципальных услуг на 

предоставление в электронный 

вид» 602 01 13 32 4 01 00000 - +34,00000 

Укрепление материально-

технической базы органов 

местного самоуправления и 

отраслевых (функциональных) 

отделов 602 01 13 32 4 01 20840 - +34,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 602 01 13 32 4 01 20840 240 +34,00000 

Муниципальная программа 

«Социальная поддержка граждан 

города Лермонтова» 602 01 13 36 0 00 00000 - -24,00000 

Подпрограмма «Меры 

социальной поддержки, 

социальное обслуживание 

населения города Лермонтова» 602 01 13 36 1 00 00000 - -24,00000 

Основное мероприятие 

«Улучшение качества жизни  

инвалидов Великой 602 01 13 36 1 01 00000 - -24,00000 



 22 

Наименование 
Грбс Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

отечественной войны, 

участников Великой 

отечественной войны и вдов 

погибших (умерших) инвалидов 

или ветеранов Великой 

отечественной войны» 

Подготовка и проведение  

тожественных мероприятий  

к Памятным датам военной 

истории Отечества 602 01 13 36 1 01 20020 - -24,00000 

Иные выплаты населению 602 01 13 36 1 01 20020 360 -24,00000 

Муниципальная  программа 

«Развитие муниципальной 

службы в  городе Лермонтове» 602 01 13 39 0 00 00000 - -26,00000 

Подпрограмма «Повышение 

эффективности и 

результативности 

муниципальной службы в городе 

Лермонтове» 602 01 13 39 1 00 00000 - -26,00000 

Основное мероприятие 

«Создание  системы 

непрерывной подготовки и 

повышения квалификации 

муниципальных служащих в 

городе Лермонтове по всем 

направлениям деятельности» 602 01 13 39 1 01 00000 - -26,00000 

Организация профессиональной 

подготовки и повышение 

квалификации  602 01 13 39 1 01 20220 - -26,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 602 01 13 39 1 01 20220 240 -26,00000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 602 05 - - - +6 000,00000 

Муниципальная программа 

«Развитие жилищно-

коммунального хозяйства, 

градостроительства, архитектуры 

и охрана окружающей среды 

города Лермонтова» 602 05 03 42 0 00 00000 - +6 000,00000 

Подпрограмма «Благоустройство 

территории города Лермонтова» 602 05 03 42 1 00 00000 - +6 000,00000 

Основное мероприятие «Уборка 

территории и аналогичная 

деятельность» 602 05 03 42 1 02 00000 - +6 000,00000 

Приобретение коммунальной 

техники 602 05 03 42 1 02 21080 - +6 000,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 602 05 03 42 1 02 21080 240 +6 000,00000 



 23 

Наименование 
Грбс Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

(муниципальных) нужд 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА 

ЛЕРМОНТОВА                              604 - - - - -1 411,31366 

Общегосударственные вопросы 604 01 - - - +118,68634 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 604 01 06 - - +118,68634 

Муниципальная  программа 

«Управление муниципальными 

финансами  города Лермонтова» 604 01 06 30 0 00 00000 - +118,68634 

Подпрограмма «Обеспечение  

реализации программы  

«Управление муниципальными 

финансами  города Лермонтова» 

и общепрограммные 

мероприятия» 604 01 06 30 2 00 00000 - +118,68634 

Основное мероприятие 

«Обеспечение реализации 

программы» 604 01 06 30 2 01 00000 - +118,68634 

Осуществление выплаты лицам, 

входящим в муниципальные 

управленческие команды 

Ставропольского края, 

поощрения за достижение в 2020 

году Ставропольским краем 

значений (уровней) показателей 

для оценки эффективности 

деятельности высших 

должностных лиц 

(руководителей высших 

исполнительных органов 

государственной власти) 

субъектов Российской 

Федерации и деятельности 

органов исполнительной власти 

субъектов Российской 

Федерации 604 01 06 30 2 01 75490 - +118,68634 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 604 01 06 30 2 01 75490 120 +118,68634 

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 604 13 - - - -1 530,00000 

Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего 

долга 604 13 01 - - -1 530,00000 

Муниципальная  программа 

«Управление муниципальными 

финансами  города Лермонтова» 604 13 01 30 0 00 00000 - -1 530,00000 



 24 

Наименование 
Грбс Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Подпрограмма «Повышение 

сбалансированности и 

устойчивости бюджетной 

системы» 604 13 01 30 1 00 00000 - -1 530,00000 

Основное мероприятие 

«Обслуживание муниципального 

долга города Лермонтова» 604 13 01 30 1 01 00000 - -1 530,00000 

Процентные платежи  

по муниципальному долгу 604 13 01 30 1 01 20210 - -1 530,00000 

Обслуживание муниципального 

долга 604 13 01 30 1 01 20210 730 -1 530,00000 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ, 

ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И 

СПОРТА АДМИНИСТРАЦИИ 

ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА 606 - - - - -1 231,52415 

Образование 606 07 - - - -2 249,35499 

Дошкольное образование 606 07 01 - - -898,65265 

Муниципальная  программа 

«Развитие образования  в городе 

Лермонтове» 606 07 01 34 0 00 00000 - -898,65265 

Подпрограмма «Развитие 

дошкольного, общего и 

дополнительного образования» 606 07 01 34 1 00 00000 - -898,65265 

Основное мероприятие 

«Присмотр и уход» 606 07 01 34 1 02 00000 - -898,65265 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных  учреждений 606 07 01 34 1 02 11010 - -1 242,98751 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 606 07 01 34 1 02 11010 610 -1 242,98751 

Проведение противорадоновых и 

ремонтных мероприятий в 

образовательных учреждениях 

города 606 07 01 34 1 02 20060 - +344,33486 

Субсидии бюджетным 

учреждениям  606 07 01 34 1 02 20060 610 +344,33486 

Общее образование 
606 07 02 - - -701,25561 

Муниципальная  программа 

«Развитие образования  в городе 

Лермонтове» 606 07 02 34 0 00 00000 - -701,25561 

Подпрограмма «Развитие 

дошкольного, общего и 

дополнительного образования» 606 07 02 34 1 00 00000 - -701,25561 

Основное мероприятие 

«Содержание детей» 606 07 02 34 1 03 00000 - -701,25561 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных  учреждений 606 07 02 34 1 03 11010 - -553,55561 

Субсидии бюджетным 

учреждениям  606 07 02 34 1 03 11010 610 -553,55561 



 25 

Наименование 
Грбс Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Предоставление бесплатного 

питания учащимся 

общеобразовательных 

организаций города Лермонтова 606 07 02 34 1 03 20630 - -27,70000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям  606 07 02 34 1 03 20630 610 -27,70000 

Проведение противорадоновых  

и ремонтных мероприятий в 

образовательных учреждениях 

города 606 07 02 34 1 03 20060 - -120,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям  606 07 02 34 1 03 20060 610 -120,00000 

Дополнительное образование 

детей 606 07 03 - - -1 256,80447 

Муниципальная  программа 

«Развитие образования  в городе 

Лермонтове» 606 07 03 34 0 00 00000 - -1 256,80447 

Подпрограмма «Развитие 

дошкольного, общего и 

дополнительного образования» 606 07 03 34 1 00 00000 - -1 256,80447 

Основное мероприятие 

«Реализация дополнительных 

предпрофессиональных  

программ» 606 07 03 34 1 01 00000 - -1 335,99492 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных  учреждений 606 07 03 34 1 01 11010 - -1 335,99492 

Субсидии автономным 

учреждениям 606 07 03 34 1 01 11010 620 -1 335,99492 

Основное мероприятие 

«Реализация дополнительных 

общеобразовательных 

общеразвивающих программ» 606 07 03 34 1 06 00000 - + 79,19045 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных  учреждений 606 07 03 34 1 06 11010 - -40,80955 

Субсидии бюджетным 

учреждениям  606 07 03 34 1 06 11010 610 -40,80955 

Проведение противорадоновых  

и ремонтных мероприятий в 

образовательных учреждениях 

города 606 07 03 34 1 06 20060 - +120,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям  606 07 03 34 1 06 20060 610 +120,00000 

Другие вопросы в области 

образования 606 07 09 - - + 607,35774 

Муниципальная  программа  

«Комплексная программа города 

Лермонтова» 606 07 09 32 0 00 00000 - +538,83400 

Подпрограмма  «Безопасный 

город Лермонтов» 606 07 09 32 1 00 00000 - +538,83400 



 26 

Наименование 
Грбс Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Основное мероприятие 

«Обеспечение пожарной 

безопасности» 606 07 09 32 1 02 00000 - +31,20000 

Обеспечение пожарной 

безопасности учреждений 

образования города Лермонтова 606 07 09 32 1 02 20700 - +31,20000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 606 07 09 32 1 02 20700 610 +31,20000 

Основное мероприятие 

«Мероприятия в сфере 

гражданской обороны и защиты 

от чрезвычайных ситуаций» 606 07 09 32 1 03 00000 - +507,63400 

Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных  

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 606 07 09 32 1 03 20890 - +507,63400 

Субсидии бюджетным 

учреждениям  606 07 09 32 1 03 20890 610 +507,63400 

Муниципальная  программа 

«Развитие образования  в городе 

Лермонтове» 606 07 09 34 0 00 00000 - +68,52374 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации программы 

«Развитие образования  в городе 

Лермонтове» и 

общепрограммные мероприятия» 606 07 09 34 4 00 00000 - +68,52374 

Основное мероприятие 

«Обеспечение реализации 

программы» 606 07 09 34 4 01 00000 - +101,73116 

Осуществление выплаты лицам, 

входящим в муниципальные 

управленческие команды 

Ставропольского края, 

поощрения за достижение в 2020 

году Ставропольским краем 

значений (уровней) показателей 

для оценки эффективности 

деятельности высших 

должностных лиц 

(руководителей высших 

исполнительных органов 

государственной власти) 

субъектов Российской 

Федерации и деятельности 

органов исполнительной власти 

субъектов Российской 

Федерации 606 07 09 34 4 01 75490 - +101,73116 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 606 07 09 34 4 01 75490 120 +101,73116 



 27 

Наименование 
Грбс Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Основное мероприятие 

«Предоставление 

консультационных и 

методических услуг» 606 07 09 34 4 02 00000 - -29,70742 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 606 07 09 34 4 02 11010 - -29,70742 

Расходы на выплату персоналу 

казенных учреждений 606 07 09 34 4 02 11010 110 -29,70742 

Основное мероприятие 

«Реализация общепрограммных 

мероприятий в области 

образования» 606 07 09 34 4 04 00000 - -3,50000 

Проведение планового ремонта  

и обслуживание систем 

тепловодоснабжения, 

электроснабжения и канализации 

в образовательных организациях 

города Лермонтова 606 07 09 34 4 04 20690 - -3,50000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям  606 07 09 34 4 04 20690 610 -3,50000 

Социальная политика 606 10 - - - +1 017,83084 

Охрана семьи и детства 606 10 04 - - +1 017,83084 

Муниципальная  программа 

«Развитие образования  в городе 

Лермонтове» 606 10 04 34 0 00 00000 - +1 017,83084 

Подпрограмма «Поддержка 

дертей-инвалидов, детей-сирот и  

детей, оставшихся без попечения 

родителей, оздоровление и 

занятость подростков» 606 10 04 34 2 00 00000 - +1 017,83084 

Основное мероприятие 

«Пособия, компенсация и иные 

выплаты гражданам, кроме 

публичных обязательств» 606 10 04 34 2 02 00000 - +1 017,83084 

Компенсация части платы, 

взимаемой с родителей 

(законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные 

программы дошкольного 

образования в образовательных 

организациях 606 10 04 34 2 02 76140 - +1 017,83084 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 606 10 04 34 2 02 76140 240 +32,47793 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 606 10 04 34 2 02 76140 320 +985,35291 

Физическая культура и спорт 606 11 - - - 0,00000 



 28 

Наименование 
Грбс Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Другие вопросы в области 

физической культуры и спорта 606 11 05 - - 0,00000 

Муниципальная программа 

«Развитие физической культуры 

и  спорта  в городе Лермонтове» 606 11 05 37 0 00 00000 - 0,00000 

Подпрограмма  «Развитие 

физической культуры и 

массового спорта в городе 

Лермонтове» 606 11 05 37 1 00 00000 - 0,00000 

Основное мероприятие 

«Проведение городских 

спортивно-массовых 

мероприятий и  участие сборных 

команд и спортсменов  

в соревнованиях» 606 11 05 37 1 02 00000 - 0,00000 

Мероприятия в области 

физической культуры и спорта 606 11 05 37 1 02 20300 - 0,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

казенных учреждений 606 11 05 37 1 02 20300 110 -3,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 606 11 05 37 1 02 20300 120 +49,97200 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 606 11 05 37 1 02 20300 240 -46,97200 

ОТДЕЛ  КУЛЬТУРЫ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

ЛЕРМОНТОВА 607 - - - - +155,73747 

Общегосударственные вопросы 607 01 - - - +8,00000 

Другие общегосударственные 

вопросы 607 01 13 - - +8,00000 

Муниципальная программа 

«Профилактика экстремизма, 

терроризма и правонарушений на 

территории города Лермонтова» 607 01 13 41 0 00 00000 - +8,00000 

Подпрограмма «Профилактика 

правонарушений и наркомании в 

городе Лермонтове» 607 01 13 41 2 00 00000 - +8,00000 

Основное мероприятие 

"Профилактика мошенничества, 

рецидивной преступности, 

правонарушений, совершаемых в 

состоянии алкогольного 

опьянения» 607 01 13 41 2 04 00000 - +8,00000 

Проведение информационно-

пропагандистских мероприятий, 

направленных на профилактику 

мошенничества 607 01 13 41 2 04 20230 - +8,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 607 01 13 41 2 04 20230 610 +8,00000 



 29 

Наименование 
Грбс Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Образование  607 07 - - - +134,14085 

Дополнительное образование 

детей 607 07 03 - - -131,67500 

Муниципальная  программа 

«Развитие образования  в городе 

Лермонтове» 607 07 03 34 0 00 00000 - -131,67500 

Подпрограмма «Развитие 

дошкольного, общего  

и дополнительного образования» 607 07 03 34 1 00 00000 - -131,67500 

Основное мероприятие 

«Реализация дополнительных 

предпрофессиональных  

программ» 607 07 03 34 1 01 00000 - -131,67500 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 607 07 03 34 1 01 11010 - -131,67500 

Расходы на выплату персоналу 

казенных учреждений 607 07 03 34 1 01 11010 110 -9,64900 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 607 07 03 34 1 01 11010 240 +9,64900 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 607 07 03 34 1 01 11010 850 -131,67500 

Другие вопросы в области 

образования 607 07 09 - - +265,81585 

Муниципальная  программа  

«Комплексная программа города 

Лермонтова» 607 07 09 32 0 00 00000 - +265,81585 

Подпрограмма  «Безопасный 

город Лермонтов» 607 07 09 32 1 00 00000 - +265,81585 

Основное мероприятие 

«Мероприятия в сфере 

гражданской обороны и защиты 

от чрезвычайных ситуаций» 607 07 09 32 1 03 00000 - +265,81585 

Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных  

ситуаций природного и 

техногенного характера, 

гражданская оборона 607 07 09 32 1 03 20890 - +265,81585 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 607 07 09 32 1 03 20890 240 +265,81585 

Культура, кинематография 607 08 - - - +13,59662 

Другие вопросы в области 

культуры, кинематографии 607 08 04 - - +13,59662 

Муниципальная программа 

«Сохранение и развитие 

культуры города Лермонтова» 607 08 04 35 0 00 00000 - +13,59662 



 30 

Наименование 
Грбс Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Подпрограмма «Организация 

культурно-досуговой  

деятельности города 

Лермонтова» 607 08 04 35 1 00 00000 - -28,79136 

Основное мероприятие 

«Организация деятельности 

клубных формирований 

самодеятельного народного 

творчества» 607 08 04 35 1 01 00000 - -28,79136 

Организация культурно-

досуговой деятельности 607 08 04 35 1 01 20100 - -78,79136 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 607 08 04 35 1 01 20100 610 -78,79136 

Мероприятия по укреплению 

материально-технической базы в 

учреждениях культуры  

и образования в сфере культуры 607 08 04 35 1 01 20620 - +50,00000 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 607 08 04 35 1 01 20620 610 +50,00000 

Подпрограмма «Обеспечение  

реализации программы 

«Сохранение и развитие 

культуры города Лермонтова» и 

общепрограммные мероприятия» 607 08 04 35 3 00 00000 - +42,38798 

Основное мероприятие 

«Обеспечение реализации 

программы» 607 08 04 35 3 01 00000 - +42,38798 

Осуществление выплаты лицам, 

входящим в муниципальные 

управленческие команды 

Ставропольского края, 

поощрения за достижение в 2020 

году Ставропольским краем 

значений (уровней) показателей 

для оценки эффективности 

деятельности высших 

должностных лиц 

(руководителей высших 

исполнительных органов 

государственной власти) 

субъектов Российской 

Федерации и деятельности 

органов исполнительной власти 

субъектов Российской 

Федерации 607 08 04 35 3 01 75490 - +42,38798 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 607 08 04 35 3 01 75490 120 +42,38798 

УПРАВЛЕНИЕ ТРУДА И 

СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ 

НАСЕЛЕНИЯ 609 - - - - +29 432,67205 



 31 

Наименование 
Грбс Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА 

ЛЕРМОНТОВА 

Общегосударственные вопросы 609 01 - - - +220,41751 

Другие общегосударственные 

вопросы 

 609 01 13 - - +220,41751 

Муниципальная программа 

«Социальная поддержка граждан 

города Лермонтова» 609 01 13 36 0 00 00000 - +220,41751 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации  муниципальной 

программы «Социальная 

поддержка граждан  города 

Лермонтова» и 

общепрограммные мероприятия» 609 01 13 36 4 00 00000 - +220,41751 

Основное мероприятие 

«Обеспечение реализации 

программы» 

 609 01 13 36 4 01 00000 - +220,41751 

Осуществление выплаты лицам, 

входящим в муниципальные 

управленческие команды 

Ставропольского края, 

поощрения за достижение в 2020 

году Ставропольским краем 

значений (уровней) показателей 

для оценки эффективности 

деятельности высших 

должностных лиц 

(руководителей высших 

исполнительных органов 

государственной власти) 

субъектов Российской 

Федерации и деятельности 

органов исполнительной власти 

субъектов Российской 

Федерации 

 609 01 13 36 4 01 75490 - +220,41751 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов 

 609 01 13 36 4 01 75490 120 +220,41751 

Социальная политика 609 10 - - - +29 212,25454 

Социальное обеспечение 

населения 609 10 03 - - +1 544,13467 

Муниципальная программа 

«Социальная поддержка граждан 

города Лермонтова» 609 10 03 36 0 00 00000 - +1 544,13467 

Подпрограмма «Меры 

социальной поддержки, 

социальное обслуживание 609 10 03 36 1 00 00000 - +1 544,13467 



 32 

Наименование 
Грбс Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

населения города Лермонтова» 

Основное мероприятие 

«Осуществление ежемесячных 

денежных выплат, пособий, 

субсидий и компенсаций 

отдельным категориям граждан» 

 609 10 03 36 1 04 00000 - +1 445,46598 

Оплата жилищно-коммунальных 

услуг отдельным категориям 

граждан 

 609 10 03 36 1 04 52500 - +1 443,9925 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 609 10 03 36 1 04 52500 240 +1 443,9925 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 609 10 03 36 1 04 52500 320  

Компенсация отдельным 

категориям граждан оплаты 

взноса на капитальный ремонт 

общего имущества в 

многоквартирном доме 

 609 10 03 36 1 04 R4620 - +1,47348 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 609 10 03 36 1 04 R4620 320 +1,47348 

Основное мероприятие 

«Осуществление 

единовременных и ежегодных 

выплат, пособий, субсидий и 

компенсаций отдельным 

категориям граждан» 

 609 10 03 36 1 05 00000 - +98,66869 

Осуществление ежегодной 

денежной выплаты лицам, 

награжденным нагрудным 

знаком «Почетный донор 

России» 609 10 03 36 1 05 52200 - +0,00001 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 609 10 03 36 1 05 52200 240 +0,00001 

Оказание государственной 

социальной помощи на 

основании социального 

контракта отдельным категориям 

граждан 609 10 03 36 1 05 R4040 - +299,00600 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 609 10 03 36 1 05 R4040 320 +299,00600 



 33 

Наименование 
Грбс Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Предоставление государственной 

социальной помощи 

малоимущим семьям, 

малоимущим одиноко 

проживающим гражданам 

 609 10 03 36 1 05 76240 - +172,05300 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

 609 10 03 36 1 05 76240 320 +172,05300 

Выплата ежегодного 

социального пособия на проезд 

учащимся (студентам) 

 609 10 03 36 1 05 76260 - +8,77234 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 609 10 03 36 1 05 76260 240 -0,23198 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

 609 10 03 36 1 05 76260 310 +9,00432 

Выплаты инвалидам 

компенсаций страховых премий 

по договорам обязательного 

страхования гражданской 

ответственности владельцев 

транспортных средств в 

соответствии с Федеральным 

законом от 25 апреля 2002 года 

№ 40-ФЗ «Об обязательном 

страховании гражданской 

ответственности владельцев 

транспортных средств» 

 609 10 03 36 1 05 52800 - -1,96401 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 609 10 03 36 1 05 52800 240 -0,00830 

Социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 

 609 10 03 36 1 05 52800 320 -1,95571 

Ежегодная денежная выплата 

гражданам Российской 

Федерации, родившимся на 

территории Союза Советских 

Социалистических Республик, а 

также на иных территориях, 

которые на дату начала Великой 609 10 03 36 1 05 77820 - -379,19865 



 34 

Наименование 
Грбс Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Отечественной войны входили в 

его состав, не достигшим 

совершеннолетия на 3 сентября 

1945 года и постоянно 

проживающим на территории 

Ставропольского края 

 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 609 10 03 36 1 05 77820 240 -5,97720 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

 609 10 03 36 1 05 77820 310 -373,22145 

Охрана семьи и детства 609 10 04 - - +27 890,11988 

Муниципальная программа 

«Социальная поддержка граждан 

города Лермонтова» 

 609 10 04 36 0 00 00000 - +27 890,11988 

Подпрограмма «Меры 

социальной поддержки, 

социальное обслуживание 

населения города Лермонтова» 

 609 10 04 36 1 00 00000 - +27 890,11988 

Основное мероприятие 

«Осуществление ежемесячных 

денежных выплат, пособий, 

субсидий и компенсаций 

отдельным категориям граждан» 

 609 10 04 36 1 04 00000 - +25 251,72655 

Выплата пособия на ребенка 609 10 04 36 1 04 76270 - -926,99146 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 

 609 10 04 36 1 04 76270 310 -926,99146 

Осуществление ежемесячных 

выплат на детей в возрасте от 

трех до семи лет включительно 

 609 10 04 36 1 04 R3020 - +26 181,65801 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 609 10 04 36 1 04 R3020 310 +26 181,65801 

Осуществление ежемесячных 

выплат на детей в возрасте от 

трех до семи лет включительно 

 609 10 04 36 1 04 73020 - -2,94000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 609 10 04 36 1 04 73020 240 -2,94000 

Основное мероприятие 609 10 04 36 1 05 00000 - +1 557,44033 



 35 

Наименование 
Грбс Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

«Осуществление 

единовременных и ежегодных 

выплат, пособий, субсидий и 

компенсаций отдельным 

категориям граждан» 

 

Выплата ежегодной денежной 

компенсации многодетным 

семьям на каждого из детей не 

старше 18 лет, обучающихся в 

общеобразовательных 

организациях, на приобретение 

комплекта школьной одежды, 

спортивной одежды и обуви и 

школьных письменных 

принадлежностей 

 609 10 04 36 1 05 77190 - +1 557,44033 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

 609 10 04 36 1 05 77190 240 +15,25000 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 609 10 04 36 1 05 77190 310 +1 542,19033 

Региональный проект 

«Финансовая поддержка семей 

при рождении детей» 

 609 10 04 36 1 P1 00000 - +1 080,95300 

Ежемесячная денежная выплата, 

назначаемая в случае рождения 

третьего ребенка или 

последующих детей до 

достижения ребенком возраста 

трех лет 

 609 10 04 36 1 P1 50840 - +1 080,95300 

Публичные нормативные 

социальные выплаты гражданам 609 10 04 36 1 P1 50840 310 +1 080,95300 

Другие вопросы в области 

социальной политики 609 10 06 - - -222,00001 

Муниципальная программа 

«Социальная поддержка граждан 

города Лермонтова» 609 10 06 36 0 00 00000 - -222,00001 

Подпрограмма «Меры 

социальной поддержки, 

социальное обслуживание 

населения города Лермонтова» 609 10 06 36 1 00 00000 - -222,00001 

Основное мероприятие 

«Осуществление ежемесячных 

денежных выплат, пособий, 

субсидий и компенсаций 

отдельным категориям граждан» 609 10 06 36 1 04 00000 - -222,00000 



 36 

Наименование 
Грбс Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Оплата жилищно-коммунальных 

услуг отдельным категориям 

граждан 

 609 10 06 36 1 04 52500 - -222,00000 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 609 10 06 36 1 04 52500 240 -222,00000 

Основное мероприятие 

«Осуществление 

единовременных и ежегодных 

выплат, пособий, субсидий и 

компенсаций отдельным 

категориям граждан» 

 609 10 06 36 1 05 00000 - -0,00001 

Осуществление ежегодной 

денежной выплаты лицам, 

награжденным нагрудным 

знаком «Почетный донор 

России» 609 10 06 36 1 05 52200 - -0,00001 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 609 10 06 36 1 05 52200 240 -0,00001 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации  муниципальной 

программы «Социальная 

поддержка граждан  города 

Лермонтова» и 

общепрограммные мероприятия» 

 609 10 06 36 4 00 00000 - 0,00000 

Основное мероприятие 

«Обеспечение реализации 

программы» 609 10 06 36 4 01 00000 - 0,00000 

Осуществление отдельных 

государственных полномочий  

в области труда и социальной 

защиты отдельных категорий 

граждан 609 10 06 36 4 01 76210 - 0,00000 

Иные закупки товаров, работ  

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 609 10 06 36 4 01 76210 240 -1,00000 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 609 10 06 36 4 01 76210 850 +1,00000 

КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ 

ПАЛАТА ГОРОДА 

ЛЕРМОНТОВА 643 - - - - +165,92900 

Общегосударственные вопросы 643 01 - - - +165,92900 

Другие общегосударственные 

вопросы 643 01 13 - - +165,92900 



 37 

Наименование 
Грбс Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная  программа  

«Комплексная программа города 

Лермонтова» 643 01 13 32 0 00 00000 - +165,92900 

Подпрограмма «Снижение 

административных барьеров, 

оптимизация и повышение 

качества предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг» 643 01 13 32 4 00 00000 - +165,92900 

Основное мероприятие 

«Организация  предоставления 

государственных, 

муниципальных услуг и 

обеспечение перевода 

муниципальных услуг на 

предоставление в электронный 

вид» 643 01 13 32 4 01 00000 - +165,92900 

Укрепление материально- 

технической базы органов 

местного самоуправления и 

отраслевых (функциональных) 

отделов 643 01 13 32 4 01 20840 - +165,92900 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 643 01 13 32 4 01 20840 240 +165,92900 

Итого - - - - - +41 087,82533 

по строке «Итого» цифру «1 051 053,25635» заменить цифрами                     

«1 092 141,08168». 

 

1.8. Дополнить приложением 12.4 следующего содержания:                                                                                  

                                                                         
Приложение 12.4 
Утвержден 
решением Совета города Лермонтова 
от 15 декабря 2020 года № 69 

 

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

 

бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам 

и непрограммным направлениям деятельности) (ЦСР) и группам видов 

расходов (ВР) классификации расходов бюджетов на 2021 год 

 

(тыс. руб.) 

Наименование ЦСР ВР Сумма 

1 2 3 4 

Муниципальная  программа «Управление 30 0 00 00000 - -1 411,31366 



 38 

муниципальными финансами города 

Лермонтова» 

Подпрограмма «Повышение 

сбалансированности и устойчивости 

бюджетной системы» 30 1 00 00000 - -1 530,00000 

Основное мероприятие «Обслуживание 

муниципального долга города Лермонтова» 30 1 01 00000 - -1 530,00000 

Процентные платежи по муниципальному 

долгу 30 1 01 20210 - -1 530,00000 

Обслуживание муниципального долга 30 1 01 20210 730 -1 530,00000 

Подпрограмма «Обеспечение  реализации 

программы  «Управление муниципальными 

финансами  города Лермонтова» и 

общепрограммные мероприятия» 30 2 00 00000 - +118,68634 

Основное мероприятие «Обеспечение 

реализации программы» 30 2 01 00000 - +118,68634 

Осуществление выплаты лицам, входящим в 

муниципальные управленческие команды 

Ставропольского края, поощрения за 

достижение в 2020 году Ставропольским 

краем значений (уровней) показателей для 

оценки эффективности деятельности высших 

должностных лиц (руководителей высших 

исполнительных органов государственной 

власти) субъектов Российской Федерации и 

деятельности органов исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации 30 2 01 75490 - +118,68634 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 30 2 01 75490 120 +118,68634 

Муниципальная программа «Создание 

условий для эффективного использования 

муниципального имущества города 

Лермонтова» 31 0 00 00000 - +6 335,63156 

Подпрограмма «Обеспечение эффективности 

использования имущества муниципальной 

собственности» 31 1 00 00000 - +560,02500 

Основное мероприятие «Оформление права 

муниципальной собственности города 

Лермонтова на объекты недвижимого 

имущества и эффективное управление, 

распоряжение этим имуществом и его 

использование» 31 1 01 00000 - +760,02500 

Кадастровая паспортизация объектов 

недвижимого имущества 31 1 01 21110 - +760,02500 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 31 1 01 21110 240 +760,02500 

Основное мероприятие «Создание условий 

для  эффективного выполнения полномочий 

органами исполнительной власти» 31 1 03 00000 - -200,00000 

Оплата коммунальных услуг по имуществу, 

находящемуся в муниципальной  казне 

города 31 1 03 21130 - -200,00000 



 39 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 31 1 03 21130 240 -200,00000 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

программы «Создание условий для 

эффективного использования 

муниципального имущества города 

Лермонтова» и  общепрограммные 

мероприятия» 31 3 00 00000 - + 5 795,60656 

Основное мероприятие «Обеспечение 

реализации программы» 31 3 01 00000 - +300,77596 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления города Лермонтова 31 3 01 10010 - +216,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 31 3 01 10010 240 +216,00000 

Осуществление выплаты лицам, входящим в 

муниципальные управленческие команды 

Ставропольского края, поощрения за 

достижение в 2020 году Ставропольским 

краем значений (уровней) показателей для 

оценки эффективности деятельности высших 

должностных лиц (руководителей высших 

исполнительных органов государственной 

власти) субъектов Российской Федерации и 

деятельности органов исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации 31 3 01 75490 - +84,77596 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 31 3 01 75490 120 +84,77596 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности (оказание услуг) учреждений по 

обеспечению хозяйственного обслуживания» 31 3 02 00000 - +5 494,83060 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 31 3 02 11010 - +5 494,83060 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 31 3 02 11010 240 +5 358,14960 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 31 3 02 11010 850 +136,68100 

Муниципальная  программа  «Комплексная 

программа города Лермонтова» 32 0 00 00000 - +1 430,23285 

Подпрограмма  «Безопасный город 

Лермонтов» 32 1 00 00000 - +804,64985 

Основное мероприятие «Обеспечение 

пожарной безопасности» 32 1 02 00000 - +31,20000 

Обеспечение пожарной безопасности 

учреждений образования города Лермонтова 32 1 02 20700 - +31,20000 

Субсидии бюджетным учреждениям 32 1 02 20700 610 +31,20000 

Основное мероприятие «Мероприятия в 

сфере гражданской обороны и защиты от 

чрезвычайных ситуаций» 32 1 03 00000 - +773,44985 

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных  ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 32 1 03 20890 - +773,44985 



 40 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 32 1 03 20890 240 +265,81585 

Субсидии бюджетным учреждениям 32 1 03 20890 610 +507,63400 

Подпрограмма «Развитие малого и среднего 

предпринимательства» 32 2 00 00000 - -32,44900 

Основное мероприятие «Пропаганда и 

популяризация предпринимательской 

деятельности» 32 2 01 00000 - -32,44900 

Организация и проведение ежегодного 

конкурса на звание «Лидер малого и среднего 

предпринимательства города Лермонтова». 32 2 01 20940 - -2,44900 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 32 2 01 20940 240 -2,44900 

Реализация мероприятий по участию города 

Лермонтова в форумах, выставках и 

презентациях 32 2 01 20950 - -30,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 32 2 01 20950 240 -30,00000 

Подпрограмма «Снижение 

административных барьеров, оптимизация и 

повышение качества предоставления 

государственных и муниципальных услуг» 32 4 00 00000 - +506,90900 

Основное мероприятие «Организация  

предоставления государственных, 

муниципальных услуг и обеспечение 

перевода муниципальных услуг на 

предоставление в электронный вид» 32 4 01 00000 - +506,90900 

Приобретение программного обеспечения для 

предоставления муниципальных услуг в 

электронном виде и выполнение 

муниципальных контрольных функций  32 4 01 20830 - +19,09000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 32 4 01 20830 240 +19,09000 

Укрепление материально- технической базы 

органов местного самоуправления и 

отраслевых (функциональных) отделов 32 4 01 20840 - +487,81900 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 32 4 01 20840 240 +487,81900 

Подпрограмма «Обеспечение  реализации 

программы «Комплексная программа  города 

Лермонтова» и общепрограммные 

мероприятия» 32 5 00 00000 - +151,12300 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности (оказание услуг) поисковых и 

аварийно-спасательных учреждений города 

Лермонтова» 32 5 02 00000 - +99,40000 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 32 5 02 11010 - +99,40000 



 41 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 32 5 02 11010 240 +99,40000 

Основное мероприятие «Обеспечение 

деятельности (оказание услуг) учреждений в 

области строительства, архитектуры и 

градостроительства» 32 5 03 00000 - +51,72300 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 32 5 03 11010 - +51,72300 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 32 5 03 11010 850 +51,72300 

Муниципальная  программа «Дороги и 

улучшение состояния объектов дорожно-

транспортной инфраструктуры в городе 

Лермонтове» 33 0 00 00000 - +1 030,84944 

Подпрограмма «Повышение безопасности 

дорожного движения в городе Лермонтове» 33 1 00 00000 - +1 030,84944 

Основное мероприятие «Организация 

капитального ремонта, ремонта и содержания 

автомобильных дорог общего пользования» 33 1 01 00000 - +1 030,84944 

Ремонт автомобильных дорог 33 1 01 20350 - +1 035,38345 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 33 1 01 20350 240 +1 035,38345 

Содержание ливнеприемников 33 1 01 20370 - +161,71000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 33 1 01 20370 240 +161,71000 

Дорожная разметка 33 1 01 20400 - -24,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 33 1 01 20400 240 -24,00000 

Разработка проектной документации 

автомобильных дорог 33 1 01 20410 - -32,97401 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 33 1 01 20410 240 -32,97401 

Содержание автобусных остановок 33 1 01 20430 - -109,27000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 33 1 01 20430 240 -109,27000 

Муниципальная  программа «Развитие 

образования  в городе Лермонтове» 34 0 00 00000 - -1 902,03315 

Подпрограмма «Развитие дошкольного, 

общего и дополнительного образования» 34 1 00 00000 - -2 988,38773 

Основное мероприятие «Реализация 

дополнительных предпрофессиональных 

программ» 34 1 01 00000 - -1 467,66992 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных  

учреждений 34 1 01 11010 - -1 467,66992 

Расходы на выплату персоналу казенных 

учреждений 34 1 01 11010 110 +9,64900 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 34 1 01 11010 240 -9,64900 



 42 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 34 1 01 11010 850 -131,67500 

Субсидии автономным  учреждениям 34 1 01 11010 620 -1 335,99492 

Основное мероприятие «Присмотр и уход» 34 1 02 00000 - -898,65265 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных  

учреждений 34 1 02 11010 - -1 242,98751 

Субсидии бюджетным учреждениям 34 1 02 11010 610 -1 242,98751 

Проведение противорадоновых и ремонтных 

мероприятий в образовательных учреждениях 

города 34 1 02 20060 - +344,33486 

Субсидии бюджетным учреждениям  34 1 02 20060 610 +344,33486 

Основное мероприятие «Содержание детей» 34 1 03 00000 - -701,25561 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных  

учреждений 34 1 03 11010 - -553,55561 

Субсидии бюджетным учреждениям  34 1 03 11010 610 -553,55561 

Предоставление бесплатного питания 

учащимся общеобразовательных организаций 

города Лермонтова 34 1 03 20630 - -27,70000 

Субсидии бюджетным учреждениям  34 1 03 20630 610 -27,70000 

Проведение противорадоновых  и ремонтных 

мероприятий в образовательных учреждениях 

города 34 1 03 20060 - -120,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 34 1 03 20060 610 -120,00000 

Основное мероприятие «Реализация 

дополнительных общеобразовательных 

общеразвивающих программ» 34 1 06 00000 - +79,19045 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 34 1 06 11010 - -40,80955 

Субсидии бюджетным учреждениям  34 1 06 11010 610 -40,80955 

Проведение противорадоновых  и ремонтных 

мероприятий в образовательных учреждениях 

города 34 1 06 20060 - +120,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям  34 1 06 20060 610 +120,00000 

Подпрограмма «Поддержка дертей-

инвалидов, детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, оздоровление и 

занятость подростков» 34 2 00 00000 - +1 017,83084 

Основное мероприятие «Пособия, 

компенсация и иные выплаты гражданам, 

кроме публичных обязательств» 34 2 02 00000 - +1 017,83084 

Компенсация части платы, взимаемой с 

родителей (законных представителей) за 

присмотр и уход за детьми, осваивающими 

образовательные программы дошкольного 

образования в образовательных организациях 34 2 02 76140 - +1 017,83084 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 34 2 02 76140 240 +32,47793 

Социальные выплаты гражданам, кроме 34 2 02 76140 320 +985,35291 



 43 

публичных нормативных социальных выплат 

Подпрограмма «Обеспечение  реализации 

программы «Развитие образования  в городе 

Лермонтове» и общепрограммные 

мероприятия» 34 4 00 00000 - +68,52374 

Основное мероприятие «Обеспечение 

реализации программы» 34 4 01 00000 - +101,73116 

Осуществление выплаты лицам, входящим в 

муниципальные управленческие команды 

Ставропольского края, поощрения за 

достижение в 2020 году Ставропольским 

краем значений (уровней) показателей для 

оценки эффективности деятельности высших 

должностных лиц (руководителей высших 

исполнительных органов государственной 

власти) субъектов Российской Федерации и 

деятельности органов исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации 34 4 01 75490 - +101,73116 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 34 4 01 75490 120 +101,73116 

Основное мероприятие «Предоставление 

консультационных и методических услуг» 34 4 02 00000 - -29,70742 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 34 4 02 11010 - -29,70742 

Расходы на выплату персоналу казенных 

учреждений 34 4 02 11010 110 -29,70742 

Основное мероприятие «Реализация 

общепрограммных мероприятий в области 

образования». 34 4 04 00000 - -3,50000 

Проведение планового ремонта и 

обслуживание систем тепловодоснабжения, 

электроснабжения и канализации в 

образовательных организациях города 

Лермонтова 34 4 04 20690 - -3,50000 

Субсидии бюджетным учреждениям  34 4 04 20690 610 -3,50000 

Муниципальная программа «Сохранение и 

развитие культуры города Лермонтова» 35 0 00 00000 - +13,59662 

Подпрограмма «Организация культурно-

досуговой  деятельности города Лермонтова» 35 1 00 00000 - -28,79136 

Основное мероприятие «Организация 

деятельности клубных формирований 

самодеятельного народного творчества» 35 1 01 00000 - -28,79136 

Организация культурно-досуговой 

деятельности 35 1 01 20100 - -78,79136 

Субсидии бюджетным учреждениям 35 1 01 20100 610 -78,79136 

Мероприятия по укреплению материально-

технической базы в учреждениях культуры и 

образования в сфере культуры 35 1 01 20620 - +50,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 35 1 01 20620 610 +50,00000 

Подпрограмма «Обеспечение  реализации 

программы «Сохранение и развитие культуры  

города Лермонтова» и общепрограммные 

мероприятия» 35 3 00 00000 - +42,38798 



 44 

Основное мероприятие «Обеспечение 

реализации программы» 35 3 01 00000 - +42,38798 

Осуществление выплаты лицам, входящим в 

муниципальные управленческие команды 

Ставропольского края, поощрения за 

достижение в 2020 году Ставропольским 

краем значений (уровней) показателей для 

оценки эффективности деятельности высших 

должностных лиц (руководителей высших 

исполнительных органов государственной 

власти) субъектов Российской Федерации и 

деятельности органов исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации 35 3 01 75490 - +42,38798 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 35 3 01 75490 120 +42,38798 

Муниципальная  программа «Социальная 

поддержка граждан города Лермонтова» 36 0 00 00000 - +29 377,76865 

Подпрограмма «Меры социальной 

поддержки, социальное обслуживание 

населения города Лермонтова» 36 1 00 00000 - +29 188,25454 

Основное мероприятие «Улучшение качества 

жизни  инвалидов Великой отечественной 

войны, участников Великой отечественной 

войны и вдов погибших (умерших) инвалидов 

или ветеранов Великой отечественной 

войны» 36 1 01 00000 - -24,00000 

Подготовка и проведение  тожественных 

мероприятий к Памятным датам военной 

истории Отечества 36 1 01 20020 - -24,00000 

Иные выплаты населению 36 1 01 20020 360 -24,00000 

Основное мероприятие «Осуществление 

ежемесячных денежных выплат, пособий, 

субсидий и компенсаций отдельным 

категориям граждан» 36 1 04 00000 - +26 475,19253 

Оплата жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан 36 1 04 52500 - +1 221,99250 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 36 1 04 52500 240 -222,00000 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 36 1 04 52500 320 +1 443,99250 

Компенсация отдельным категориям граждан 

оплаты взноса на капитальный ремонт 

общего имущества в многоквартирном доме 36 1 04 R4620 - +1,47348 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 36 1 04 R4620 320 +1,47348 

Выплата пособия на ребенка 36 1 04 76270 - -926,99146 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 36 1 04 76270 310 -926,99146 

Осуществление ежемесячных выплат на 

детей в возрасте от трех до семи лет 

включительно 36 1 04 R3020 - +26 181,65801 

Публичные нормативные социальные 36 1 04 R3020 310 +26 181,65801 



 45 

выплаты гражданам 

Осуществление ежемесячных выплат на 

детей в возрасте от трех до семи лет 

включительно 36 1 04 73020 - -2,94000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 36 1 04 73020 240 -2,94000 

Основное мероприятие «Осуществление 

единовременных и ежегодных выплат, 

пособий, субсидий и компенсаций отдельным 

категориям граждан» 36 1 05 00000 - +1 656,10901 

Оказание государственной социальной 

помощи на основании социального контракта 

отдельным категориям граждан 36 1 05 R4040 - +299,00600 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 36 1 05 R4040 320 +299,00600 

Выплаты инвалидам компенсаций страховых 

премий по договорам обязательного 

страхования гражданской ответственности 

владельцев транспортных средств в 

соответствии с Федеральным законом от 25 

апреля 2002 года № 40-ФЗ «Об обязательном 

страховании гражданской ответственности 

владельцев транспортных средств» 36 1 05 52800 - -1,96401 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 36 1 05 52800 240 -0,00830 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 36 1 05 52800 320 -1,95571 

Предоставление государственной социальной 

помощи малоимущим семьям, малоимущим 

одиноко проживающим гражданам 36 1 05 76240 - +172,05300 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 36 1 05 76240 320 +172,05300 

Выплата ежегодного социального пособия на 

проезд учащимся (студентам) 36 1 05 76260 - +8,77234 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 36 1 05 76260 240 -0,23198 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 36 1 05 76260 320 +9,00432 

Выплата ежегодной денежной компенсации 

многодетным семьям на каждого из детей не 

старше 18 лет, обучающихся в 

общеобразовательных организациях, на 

приобретение комплекта школьной одежды, 

спортивной одежды и обуви и школьных 

письменных принадлежностей 36 1 05 77190 - +1 557,44033 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 36 1 05 77190 240 +15,25000 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 36 1 05 77190 310 +1 542,19033 



 46 

Ежегодная денежная выплата гражданам 

Российской Федерации, родившимся на 

территории Союза Советских 

Социалистических Республик, а также на 

иных территориях, которые на дату начала 

Великой Отечественной войны входили в его 

состав, не достигшим совершеннолетия на 3 

сентября 1945 года и постоянно 

проживающим на территории 

Ставропольского края 36 1 05 77820 - -379,19865 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 36 1 05 77820 240 -5,97720 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 36 1 05 77820 310 -373,22145 

Региональный проект «Финансовая 

поддержка семей при рождении детей» 36 1 P1 00000 - +1 080,95300 

Ежемесячная денежная выплата, назначаемая 

в случае рождения третьего ребенка или 

последующих детей до достижения ребенком 

возраста трех лет 36 1 P1 50840 - +1 080,95300 

Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам 36 1 P1 50840 310 +1 080,95300 

Подпрограмма «Создание условий для 

обеспечения доступным и комфортным 

жильем граждан города Лермонтова» 36 3 00 00000 - -30,90340 

Основное мероприятие «Улучшение 

жилищных условий молодых семей» 36 3 01 00000 - -30,90340 

Предоставление молодым семьям социальных 

выплат на приобретение (строительство) 

жилья 36 3 01 L4970 - -30,90340 

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат 36 3 01 L4970 320 -30,90340 

Подпрограмма «Обеспечение реализации 

программы «Социальная поддержка граждан 

города Лермонтова» и общепрограммные 

мероприятия» 36 4 00 00000 - +220,41751 

Основное мероприятие «Обеспечение 

реализации программы» 36 4 01 00000 - +220,41751 

Осуществление выплаты лицам, входящим в 

муниципальные управленческие команды 

Ставропольского края, поощрения за 

достижение в 2020 году Ставропольским 

краем значений (уровней) показателей для 

оценки эффективности деятельности высших 

должностных лиц (руководителей высших 

исполнительных органов государственной 

власти) субъектов Российской Федерации и 

деятельности органов исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации 36 4 01 75490 - +220,41751 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 36 4 01 75490 120 +220,41751 

Осуществление отдельных государственных 

полномочий в области труда и социальной 36 4 01 76210 - 0,00000 



 47 

защиты отдельных категорий граждан 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 36 4 01 76210 240 -1,00000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 36 4 01 76210 850 +1,00000 

Муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и спорта  в городе 

Лермонтове» 37 0 00 00000 - 0,00000 

Основное мероприятие «Проведение 

городских спортивно-массовых мероприятий 

и участие сборных команд и спортсменов в  

соревнованиях» 37 1 02 00000 - 0,00000 

Мероприятия в области физической культуры 

и спорта 37 1 02 20300 - 0,00000 

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений 37 1 02 20300 110 -3,00000 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 37 1 02 20300 120 +49,97200 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 37 1 02 20300 240 -46,97200 

Муниципальная  программа «Развитие 

муниципальной службы в  городе 

Лермонтове» 39 0 00 00000 - -26,00000 

Подпрограмма «Повышение эффективности  

и результативности муниципальной службы  

в городе Лермонтове» 39 1 00 00000 - -26,00000 

Основное мероприятие «Создание  системы 

непрерывной подготовки и повышения 

квалификации муниципальных служащих в 

городе Лермонтове по всем направлениям 

деятельности» 39 1 01 00000 - -26,00000 

Организация профессиональной подготовки и 

повышение квалификации  39 1 01 20220 - -26,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 39 1 01 20220 240 -26,00000 

Муниципальная программа «Профилактика 

экстремизма, терроризма и правонарушений 

на территории города Лермонтова» 41 0 00 00000 - +8,00000 

Подпрограмма «Профилактика 

правонарушений и наркомании в городе 

Лермонтове» 41 2 00 00000 - +8,00000 

Основное мероприятие «Профилактика 

мошенничества, рецидивной преступности, 

правонарушений, совершаемых в состоянии 

алкогольного опьянения» 41 2 04 00000 - +8,00000 

Проведение информационно-

пропагандистских мероприятий, 

направленных на профилактику 

мошенничества 41 2 04 20230 - +8,00000 

Субсидии бюджетным учреждениям 41 2 04 20230 610 +8,00000 

Муниципальная программа «Развитие 42 0 00 00000 - +5 493,23086 



 48 

жилищно-коммунального хозяйства, 

градостроительства, архитектуры и охрана 

окружающей среды города Лермонтова» 

Подпрограмма «Благоустройство территории 

города Лермонтова» 42 1 00 00000 - +5 493,23086 

Основное мероприятие «Организация 

благоустройства и озеленения» 42 1 01 00000 - + 39,87086 

Мероприятия по прочему благоустройству 

территории города Лермонтова 42 1 01 21020 - + 236,79986 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 42 1 01 21020 240 + 236,79986 

Услуги и работы по содержанию городского 

парка и сквера «Победы» 42 1 01 21250 - -196,92900 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 42 1 01 21250 240 -196,92900 

Основное мероприятие «Уборка территории  

и аналогичная деятельность» 42 1 02 00000 - +6 000,00000 

Приобретение коммунальной техники 42 1 02 21080 - +6 000,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 42 1 02 21080 240 +6 000,00000 

Основное мероприятие «Организация 

использования, охраны, защиты 

воспроизводства городских лесов» 42 1 05 00000 - -546,64000 

Комплекс организационных и технических 

мероприятий по использованию городских 

лесов 42 1 05 21240 - -546,64000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 42 1 05 21240 240 -546,64000 

НЕПРОГРАММНЫЕ РАСХОДЫ - - +717,86216 

Обеспечение деятельности администрации  

города Лермонтова 92 0 00 00000 - +717,86216 

Непрограммные расходы в рамках 

обеспечения деятельности администрации  

города Лермонтова 92 1 00 00000 - +717,86216 

Расходы на обеспечение функций органов 

местного самоуправления города Лермонтова 92 1 00 10010 - +168,04602 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 92 1 00 10010 120 -7,24998 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 92 1 00 10010 850 +175,29600 

Расходы, связанные с общегосударственным 

управлением 92 1 00 10040 - +7,24998 

Уплата иных платежей 92 1 00 10040 850 -2,75002 

 Исполнение судебных актов 92 1 00 10040 830 +10,00000 

Осуществление выплаты лицам, входящим в 

муниципальные управленческие команды 

Ставропольского края, поощрения за 

достижение в 2020 году Ставропольским 

краем значений (уровней) показателей для 

оценки эффективности деятельности высших 92 2 00 75490 - +514,31105 



 49 

должностных лиц (руководителей высших 

исполнительных органов государственной 

власти) субъектов Российской Федерации и 

деятельности органов исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 92 2 00 75490 120 +514,31105 

Глава муниципального образования 92 2 00 00000 - +28,25511 

Осуществление выплаты лицам, входящим в 

муниципальные управленческие команды 

Ставропольского края, поощрения за 

достижение в 2020 году Ставропольским 

краем значений (уровней) показателей для 

оценки эффективности деятельности высших 

должностных лиц (руководителей высших 

исполнительных органов государственной 

власти) субъектов Российской Федерации и 

деятельности органов исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации 92 2 00 75490 - +28,25511 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 92 2 00 75490 120 +28,25511 

Итого: - - +41 087,82533 

по строке «Итого» цифру «1 051 053,25635 » заменить цифрами                          

«1 092 141,08168». 

 

1.9. Приложение 14 «Распределение бюджетных ассигнований  

по разделам (Рз), подразделам (ПР) классификации расходов бюджетов  

на 2021 год», изложив его в следующей редакции:  
                         

Приложение 14 
Утверждено 
решением Совета города Лермонтова 
от 15 декабря 2020 года № 69 

                               

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований по разделам (Рз), подразделам (ПР) классификации 

расходов бюджетов на 2021 год 

 

Наименование  Рз ПР СУММА 

1 2 3 4 

Общегосударственные вопросы 01 - 111 608,04647 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02 

1 487,52511  

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов муниципальных 

образований 

01 03 

3 964,46000  

Функционирование Правительства 01 04 37 622,26243  



 50 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

Судебная система 01 05 18,41700  

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

01 06 

10 939,74634  

Резервные фонды 01 11 500,00000  

Другие общегосударственные вопросы 01 13 57 075,63559 

Национальная оборона 02 - 971,29143  

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03 

971,29143  

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

03 - 

11 052,94920  

Защита населения и территории  

от чрезвычайных ситуаций природного  

и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10 

10 746,94920  

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 

03 14 

306,00000  

Национальная экономика 04 - 75 492,49960 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 510,65360  

Лесное хозяйство 04 07 0,00000  

Транспорт 04 08 1 500,00000  

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 70 172,21600 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

04 12 

3 309,63000  

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 - 21 256,68726 

Жилищное хозяйство 05 01 214,03000  

Благоустройство 05 03 21 042,65726 

Охрана окружающей среды 06 - 135 533,63617  

Другие вопросы в области охраны 

окружающей среды 

06 05 

135 533,63617  

Образование 07 - 371 072,53159  

Дошкольное образование 07 01 128 380,64103  

Общее образование 07 02 132 278,25544  

Дополнительное образование детей 07 03 74 705,26493  

Молодежная политика 07 07 2 929,09692  

Другие вопросы в области образования 07 09 32 779,27327  

Культура, кинематография  08 - 37 673,13662  

Культура 08 01 32 094,73000  

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии  

08 04 

5 578,40662  



 51 

Социальная политика 10 - 318 886,95094  

Социальное обеспечение населения 10 03 161 274,06387  

Охрана семьи и детства 10 04 145 520,16938  

Другие вопросы в области социальной 

политики 

10 06 

12 092,71769  

Физическая культура и спорт 11 - 4 293,42000  

Физическая культура 11 01 3 668,56000  

Другие вопросы в области физической 

культуры и спорта 

11 05 

624,86000  

Средства массовой информации 12 - 4 197,14240  

Периодическая печать и издательства 12 02 4 197,14240  

Обслуживание государственного 

(муниципального) долга 

13 - 

102,79000  

Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего долга 

13 01 

102,79000  

Итого:   1 092 141,08168  

 

1.10. В статье 9 пункт третий  изложить в новой редакции: 

«3. Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга 

города Лермонтова в 2021 году в сумме 102,790 тыс. рублей, в 2022 году  

в сумме 1 632,79 тыс. рублей, в 2023 году в сумме 1 632,79 тыс. рублей.». 

 

1.11. В приложении 16 «Перечень публичных нормативных 

обязательства, подлежащих исполнению за счет средств бюджета города 

Лермонтова на 2021 год»: 

 
строку:  

«Выплата ежегодного социального пособия на проезд учащимся 

(студентам) 33,87158» 

изложить в следующей редакции:  

«Выплата ежегодного социального пособия на проезд учащимся 

(студентам) 42,64392»; 

строку:  

«Ежегодная денежная выплата гражданам Российской Федерации, 

родившимся на территории Союза Советских Социалистических 

Республик, а также на иных территориях, которые на дату начала 

Великой Отечественной войны входили в его состав, не достигшим 

совершеннолетия на 3 сентября 1945 года и постоянно 

проживающим на территории Ставропольского края 7969,52625» 

изложить в следующей редакции:  

«Ежегодная денежная выплата гражданам Российской Федерации, 

родившимся на территории Союза Советских Социалистических 

Республик, а также на иных территориях, которые на дату начала 

Великой Отечественной войны входили в его состав, не достигшим 

совершеннолетия на 3 сентября 1945 года и постоянно 

проживающим на территории Ставропольского края 7 590,32760»; 

строку:  

«Выплата пособия на ребенка 10 545,41446» 

изложить в следующей редакции:  



 52 

«Выплата пособия на ребенка 9 618,42300»; 

строку:  

«Выплата ежегодной денежной компенсации многодетным семьям 

на каждого из детей не старше 18 лет, обучающихся в 

общеобразовательных организациях, на приобретение комплекта 

школьной одежды, спортивной одежды и обуви и школьных 

письменных принадлежностей 467,48467» 

изложить в следующей редакции:  

«Выплата ежегодной денежной компенсации многодетным семьям 

на каждого из детей не старше 18 лет, обучающихся в 

общеобразовательных организациях, на приобретение комплекта 

школьной одежды, спортивной одежды и обуви и школьных 

письменных принадлежностей 2 024,92500»; 

строку:  

«Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае рождения 

третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком 

возраста трех лет 11 023,22447» 

изложить в следующей редакции:  

«Ежемесячная денежная выплата, назначаемая в случае рождения 

третьего ребенка или последующих детей до достижения ребенком 

возраста трех лет 12 104,17747»; 

строку:  

«Осуществление ежемесячных выплат на детей в возрасте от трех 

до семи лет включительно 42818,34199» 

изложить в следующей редакции:  

«Осуществление ежемесячных выплат на детей в возрасте от трех 

до семи лет включительно 69 000,00000»; 

строку:  

«Всего 175 630,71611» 

изложить в следующей редакции:  

«Всего 203 153,34968» 

 

2. Финансовому управлению администрации города Лермонтова  

(И.В. Панкратова) внести соответствующие изменения в сводную 

бюджетную роспись на 2021 год. 
 
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить  

на постоянную комиссию Совета города Лермонтова по бюджету, налогам  

и экономической политике. 
 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования (обнародования). 

 

 
Председатель  
Совета города Лермонтова              А.М. Карибов 
 
 
 
Глава города Лермонтова               С.А. Полулях



 


